[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017

        г. Заозерный

№ 188-п
О внесении изменений в постановление администрации  Рыбинского района от 15.10.2013 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского  района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственного продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»  следующие изменения:

           строку « Ресурсное обеспечение муниципальной программы » раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы –22648,743

тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета 1610,925 тыс. руб., за счет  средств краевого бюджета 20286,400 тыс. руб., за счет средств районного бюджета 751,418 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –3575,893тыс. руб.;

2015 год –3795,550тыс. руб.;

2016 год – 3910,400тыс. руб.;

2017 год- 4299,800 тыс. руб;

2018 год – 3538,800 тыс.руб;

2019 год  - 3528,300 тыс.руб

 приложение 6,приложение 7.

»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» к муниципальной программе « Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы на период 2014 -2019 годы составит 2221,825 тыс. рублей,
в том числе:

средства краевого бюджета – 610,900 тыс. рублей,

средства федерального бюджета -  1610,925 тыс.рублей   из них по годам:

в 2014 г. – 484,934 тыс. рублей;

в 2015 г. – 324,891 тыс. рублей;

в 2016 г. – 449,200 тыс. рублей;

в 2017 г. – 831,100 тыс. рублей;

в 2018 г. – 71,100 тыс. рублей;

в 2019 г. – 60,600 тыс.рублей.

»;
приложение №1 к подпрограмме № 5 «Поддержка малых форм хозяйствования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия »  изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия »  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

   А.Н. Мишин
Приложение № 1
к постановлению администрации района

от 29.03.2017 № 188-п

Приложение № 1 к подпрограмме 5 «Поддержка  малых форм

хозяйствования»
Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования»
	№
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Цель: Поддержка малых форм хозяйствования на селе и повышения уровня доходов сельского населения.

	Задача 1.Создание условие для развитие малых форм хозяйствования.

	1.1.

	Мероприятие: Субсидии на возмещение части затрат на уплату  процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, на развитие малых форм хозяйствования

	 Администрация Рыбинского района
	014
	0405
	1152248
	810
	106,200
	76,700

	182,900
	Объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных на развитие малых форм хозяйствования, млн. рублей:

2014 г. – 23,4

2015 г. – 27,9

2016 г. – 30,4

2017 г. – 32,2

2018 г. – 34,7

2019 г. – 36,7

	1.2

	Мероприятие: Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и(или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования.

	014
	0405
	11500R0550
	810
	0,000
	0,000
	74,200
	0,000
	71,100
	60,600
	205,900

	1.3
	Мероприятие: Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и(или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования

	014
	0405
	11500R543Б
	814

	222,100

	222,100

	1.4
	Мероприятие: Субсидии на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования за счет средств федерального бюджета

	014
	0405
	1155055,

1150050550
	810
	378,734
	248,191
	375,000
	0,0
	0,0
	0,0
	1001,925

	1.5
	Мероприятие: Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования

(федеральные)

	014
	0405
	11500R543Б
	814

	609,000

	609,000

	итого

	484,934
	324,891
	449,200
	831,100
	71,100
	60,600
	2221,825

Начальник отдела сельского хозяйства администрации Рыбинского района
                            А.В.Ефимов

Приложение № 2 к постановлению администрации от 29.03.2017 № 188-п
Приложение № 6

к муниципальной программе Рыбинского района

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Рыбинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия »
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на
2014-2019

	Муниципальная  программа
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	1100000

	Х
	3575,893
	3795,550
	3910,400
	4299,800

	3538,800
	3528,300
	22648,743

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	-

	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	1100000
	Х
	3575,893
	3795,550
	3910,400
	4299,800

	3538,800
	3528,300
	22648,743

	Подпрограмма 1
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	014
	0501
	1118261

1110082610
	Х
	0,000
	0,000

	0,000
	250, 000

	250,000

	250,000

	750,000

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	-

	Администрация Рыбинского района
	014

	0501
	1118261,

1110082610
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000

	250,000

	250,000

	750,000

	Подпрограмма 2
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	014
	0405
	1127518,

1120075180
	Х
	601,000
	801,300
	604,200
	604,200
	604,200
	604,200
	3819,100

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	-

	Администрация Рыбинского района
	014
	0405
	1127518,

1120075180
	   244

	601,000
	801,300
	604,200
	604,200
	604,200
	604,200
	3819,100

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	014
	0405
	1137517,

1130075170
	Х
	2424,100
	2635,400
	2857,000
	2614,500
	2613,500
	2613,500
	15758,0 00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	-

	Администрация Рыбинского района
	     014
	0405
	1137517,

1130075170
	    Х

120

240

	2424,100

2044,200

379,900

	2635,400

2103,900

531,500
	2857,000

2146,600

710,400

	2614,500

2146,600

467,900

	2613,500

2146,600

466,900

	2613,500

2146,600

466,900

	 15758,000

12734,500

3023,500

	Подпрограмма 4
	Проведение работ по уничтожению дикорастущей конопли
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	014
	0412
	1147451,

1140074510
	Х
	65,859
	33,959

	99,818

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	-

	Администрация Рыбинского района
	     014

014
	0412

0412
	1147451,

1140074510
1149451, 1140094510
	   244

244

	65,200

0,659
	33,200

0,759

	98,400

1,418

	Подпрограмма 5
	Поддержка малых форм хозяйствования
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	014
	0405
	1152248,

1155055

11500R0550
1150050550

11500R543Б

	Х
	484,934
	324,891
	449,200
	831,100
	71,100
	60,600
	2221,825

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	-

	Администрация Рыбинского района
	     014

	0405

	1152248

	    810

	106,200

	76,700

	    182,900

	014
	0405
	11500R0550

	810

	74,200

	71,100
	60,600
	205,900

	014
	0405
	11500R543Б

	814

	222,100

	222,100

	014
	0405
	1155055,

1150050550
	810
	378,734
	248,191
	375,000

	1001,925

	014
	0405
	11500R543Б

(федера-

льные)
	814

	609,000

	609,000

Начальник отдела сельского хозяйства администрации Рыбинского района
А.В.Ефимов

Приложение № 3
к постановлению администрации района

от 29.03.2017 № 188-п

Приложение № 7 к муниципальной программе
Рыбинского района «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков  сельскохозяйственной ,

продукции, сырья и продовольствия
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»  с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого, районного бюджетов
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	ГРБС
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Всего
	3575,893
	3795,550
	3910,400
	4299,800
	3538,800
	3528,300
	22648,743

	в том числе :

	Администрация Рыбинского района
	3575,893
	3795,550
	3910,400
	4299,800
	3538,800
	3528,300
	22648,743

	федеральный бюджет
	378,734
	248,191
	375,000
	609,000

	1610,925

	краевой бюджет
	3196,500
	3546,600
	3535,400
	3440,800
	3288,800
	3278,300
	20286,400

	районный бюджет
	0,659
	0,759
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000
	        751,418

	Подпрограмма 1

	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000
	       750,000

	в том числе :

	Администрация Рыбинского района
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000
	750,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,00
	750,000

	Подпрограмма 2
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Всего
	601,000
	801,300
	604,200
	604,200
	604,200
	604,200
	3819,100

	в том числе :

	Администрация Рыбинского района
	601,000
	801,300
	604,200
	604,200
	604,200
	604,200
	3819,100

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	601,000
	801,300
	604,200
	604,200
	604,200
	604,200
	3819,100

	Подпрограмма 3
	Обеспечение условий реализации  программы  на 2014-2016 годы
	Всего
	2424,100
	2635,400
	2857,000
	2614,500
	2613,500
	2613,500
	15758,000

	в том числе :

	Администрация Рыбинского района
	2424,100
	2635,400
	2857,000
	2614,500
	2613,500
	2613,500
	15758,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	2424,100
	2635,400
	2857,000
	2614,500
	2613,500
	2613,500
	15758,000

	Подпрограмма 4
	Проведение работ по уничтожению  дикорастущей конопли
	Всего
	65,859
	33,959

	99,818

	в том числе :

	Администрация Рыбинского района
	65,859
	33,959

	99,818

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	65,200
	33,200

	98,400

	Районный бюджет
	0,659
	0,759

	1,418

	Подпрограмма 5
	Поддержка малых форм хозяйствования
	Всего
	484,934
	324.891
	449,200
	831,100
	71,100
	60,600
	2221,825

	в том числе :

	 Администрация Рыбинского района

	федеральный бюджет
	378,734
	248,191
	375,000
	609,000

	1610,925

	краевой бюджет
	106,200
	76,700
	74,200
	222,100
	71,100
	60,600
	610,900

Начальник отдела сельского хозяйства администрации Рыбинского района
А.В.Ефимов